



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
 SOBRAI - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
 E-Mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

Á (O)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 RUA GENERAL HUMBERTO MOURA, 675, CENTRO - ACARAÚ/CE - FONE: (88) 3661 1092

AT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0405.01/2016 - ABERTURA: 20/05/2016 ÀS 08:30 HORAS

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 ENDEREÇO: AVENIDA JOHN SANFORD, 345 - JUNCO - SOBRAI/CE - CEP: 62030-500
 FONE/FAX: (88) 3611 1441 - 3611 2354
 BANCO: BRASIL AGÊNCIA Nº: 0085-X CONTA CORRENTE Nº: 82049-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E MOBILIÁRIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S, 220V	UNID	10	LG	R\$ 2.930,00	dois mil, novecentos e trinta reais	R\$ 29.300,00	vinete e nove mil, trezentos reais
R\$ 29.300,00								

vinete e nove mil, trezentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
2	AUTOCLAVE 21 LITROS: AUTOCLAVE HORIZONTAL, DE MESA MICRO PROCESSADA, TOTALMENTE AUTOMÁTICA. AUTOCLAVE SERCON 21 LTS INOX DIGITAL COM RESERVATÓRIO DIGITAL 8 CICLOS PROGRAMÁVEIS 5 CICLOS DE SECAGEM COM PORTA FECHADA RESERVATÓRIO DE ÁGUA P/ 3 LTS 3 BANDEIAS	UNID	1	SERCON	R\$ 5.972,60	cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 5.972,60	cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
R\$ 5.972,60								

cinco mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
3	BIRO DE MADEIRA: DIMENSÕES APROXIMADAS DE 120 CM X 70 CM X 75CM; PAINEL FRONTAL RECLUÍDO COM TRÊS GAVETAS LATERAIS COM CHAVE-REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO; TAMPO COM PERFIL EM PVC FLEXÍVEL ARREDONDADO A 180 DE 30MM; BASE DUPLA EM TUBO DE AÇO 30X50 PINTADO COM TINTA EPÓXI-PÓ APÓS TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO.	UNID	4	LUMARI	R\$ 1.397,18	um mil, trezentos e noventa e sete reais e deztoito centavos	R\$ 5.588,72	cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos
R\$ 5.588,72								

cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e dois centavos

Miguel Frota Vinas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0



4	CADREIRA COM RODÍZIOS: CADREIRA TIPO DIGITADOR, ERGONOMICA, GIRATORIA, COM ESPALDAR MÉDIO. ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS, COM REGULAGENS DE ALTURA, INCLINAÇÃO E BRACOS. REVESTIMENTO DO ESTOFADO EM TECIDO DE COR AZUL, ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 5CM	UNID	7	TRAVEL MAX	R\$ 559,98	quinhetos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.919,86	três mil, novecentos e dezanove reais e oitenta e seis centavos
---	--	------	---	------------	------------	--	--------------	---

R\$ 3.919,86
três mil, novecentos e dezanove reais e oitenta e seis centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
5	CADREIRA FIXA: CADREIRA COM UM TIPO SECRETARIA, FIXA, SEM REGULAGENS. REVESTIMENTO DO ESTOFADO, EM TECIDO DE COR AZUL, EM TUBO DE AÇO, ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 5CM	UNID	22	TRAVEL MAX	R\$ 283,70	duzentos e oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 6.241,40	seis mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos

R\$ 6.241,40
seis mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
6	FOCO DE LUZ: HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL, PEDESTAL COM HASTE INFERIOR, BASE COM 03 RODÍZIOS, PINTURA EM EPÓXI, ILUMINAÇÃO EM LED, ILUMINAÇÃO EM LED, ALTURA: 31 CM LARGURA: 38 CM PROFUNDIDADE: 10 CM	UNID	2	MODELO MÓVEIS	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais

R\$ 778,00
setecentos e setenta e oito reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
7	FOGÃO 04 BOCAS, BRANCO	UNID	1	ESMALTEC	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais

R\$ 649,00
seiscentos e quarenta e nove reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
8	GELADEIRA: GELADEIRA REFRIGERADOR 317L, COM UMA PORTA, PRATELEIRAS REGULARES E REMOVÍVEIS, DEGELO AUTOLIMPANTE, PÉS NIVELADORES, ILUMINAÇÃO INTERNA, COR: BRANCO ALTURA: 1625MM	UNID	2	ELECTROLUX	R\$ 2.653,98	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.307,96	cinco mil, trezentos e sete reais e noventa e seis centavos

R\$ 5.307,96
cinco mil, trezentos e sete reais e noventa e seis centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
9	LONGARINA 4 LUGARES: CADREIRA LONGARINA COM 4 LUGARES TIPO SECRETARIA, CONCHA DUPLA, ESPALDAR MÉDIO, EM TUBO DE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS. REVESTIMENTO DO ESTOFADO EM TECIDO DE COR AZUL, ESPUMA INJETADA DE NO MÍNIMO 5CM.	UNID	5	ROSSI	R\$ 779,00	setecentos e setenta e nove reais	R\$ 3.895,00	três mil, oitocentos e noventa e cinco reais

R\$ 3.895,00
três mil, oitocentos e noventa e cinco reais



Miguel Frota Viñas
Av. John Balford, 345 - Juncos
CNPJ: 29.535.727/0001-79
C.G.F. - 06 126 338-0

(Handwritten signature)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
10	MACA: DIVÃ CLINICO, MACA FIXA COM CAPACIDADE DE ATÉ 190KG, ARMAÇÃO EM TUBOS DE AÇO QUADRADO DE 1 E 3/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, PAREDE DE 1,2 MM.LEITO EM MADEIRA ESTOFADA, ESPUMA DE 3CM DE ALTURA REVESTIDA POR COURVIM IMPERMEÁVEL.CABECEIRA REGULÁVEL (TRÊS POSIÇÕES) POR MEIO DE CREAMALHEIRA.PÉS COM PONTIERS DE PVC. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ-EPOXI.DIMENSÕES:LAGURA 64 CM, COMPRIMENTO 186 CM, ALTURA MÁXIMA 75 CM. MODELO FIXA /RECLINÁVEL.CAPACIDADE SUPORTADA 190 KG.PESO 18 KG	UNID	4	TUBOMED	R\$ 992,76	novecientos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.971,04	três mil, novecentos e setenta e um reais e quatro centavos



R\$ 3.971,04
três mil, novecentos e setenta e um reais e quatro centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
11	MESA P/ AUTOCLAVE EM FERRO ESMALTADO 80X70X80 (A/CX/L) COM UMA PRATELEIRA	UNID	2	MODELO MÓVEIS	R\$ 699,00	seiscientos e noventa e nove reais	R\$ 1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais

R\$ 1.398,00
um mil, trezentos e noventa e oito reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
12	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	13	BRINOX	R\$ 225,80	duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.935,40	dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos

R\$ 2.935,40
dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
13	SUPORTE P/ SABÃO LÍQUIDO	UNID	17	BCO	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.356,60	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos

R\$ 1.356,60
um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
14	AR CONDICIONADO - SPLIT 7.000 BTUS 220V	UNID	7	LG	R\$ 2.199,86	dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.399,86	quinze mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos

R\$ 15.399,86
quinze mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
15	CPU 3GREEN EVOLUTION FUN DESKTOP	UNID	7	3GREEN	R\$ 3.238,00	três mil, duzentos e trinta e oito reais	R\$ 22.666,00	vinte e dois mil, seiscientos e sessenta e seis reais

R\$ 22.666,00
vinte e dois mil, seiscientos e sessenta e seis reais



Miguel Hirota Viñas
Av. Jânio Quadros, 345 - Juncos
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CGF: 06.090.338-0

(Handwritten signature)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
16	IMPRESSORA COM ECO TANK OU BULK INK, CONEXÃO USB (CABO INCLUIDO) L365	UND	1	EPSON	R\$ 2.279,98	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.279,98	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos

dois mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos R\$ 2.279,98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
17	NOBREACK TS SHARA UPS MINI 500 VA BIVOLT COM 1 BATERIA	UND	8	TS SHARA	R\$ 443,38	quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.547,04	três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quatro centavos

três mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quatro centavos R\$ 3.547,04

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 115.206,46

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) DIAS.
ENTREGA: 10 (dez) DIAS CONFORME EDITAL.
PAGAMENTO: 10 (dez) DIAS CONFORME EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Sobral, 19 de Maio de 2016.

Miguel Frota Viñas
Miguel Frota Viñas



DECLARAMOS:

- Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Pregão Presencial nº 0405.01/2016.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO II, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

[Signature]

Miguel Frota Viñas
Av. Jim Stafford, 345 - Juncos
CNPJ: 28.635.727/001-79
CGF: 06.090.336-0



Recebi a(s) Firma(s) de *Frota Viñas Miguel*

Por autenticidade por semelhança, Ou Fe. Em Termino da verdade.

[Signature]

Sobral - CE

ANTONIO MAURICIO DE CARVALHO - SUBSTITUTO
FALLES GONRAES DE CARVALHO - ESC. SUBST
MARIA APARECIDA DE CASTRO - ESC. SUBST
RAIMUNDO NONATO ALVES - ESC. SUBST
LARIZA MELO DE SOUSA - ESC. SUBST
VALIDADE: SOMENTE COMO SELO DE AUTENTICIDADE.

